
1

DECRETO DEL DIRIGENTE DEL SETTORE TERRITORI INTERNI, PARCHI E RETE 
ECOLOGICA REGIONALE

##numero_data## 

Oggetto: PR FESR 2021-2027 – ASSE 2 – azione 2.7.2 intervento 2.7.2.1 Erogazione finanziamenti a 
Enti locali per la realizzazione di progetti di infrastrutture verdi urbani e periurbani - 
Approvazione Bando per “Infrastrutture verdi urbane” a favore dei comuni della Regione 
Marche – Rettifica Bando – Riduzione costo minimo complessivo del progetto comprensivo 
del cofinanziamento ai fini della ammissibilità.

VISTO il documento istruttorio e ritenuto, per le motivazioni nello stesso indicate, di adottare il presente 
decreto.

DECRETA
1 di approvare la rettifica al bando di accesso ai finanziamenti per le “Infrastrutture verdi 

urbane” a favore dei Comuni della Regione Marche - PR FESR 2021-2027 ASSE 2 azione 
2.7.2 intervento 2.7.2.1 - Erogazione finanziamenti a Enti locali per la realizzazione di 
progetti di infrastrutture verdi urbani e periurbani, approvato con Decreto del Dirigente del 
Settore TTER n. 297 del 30/11/2023, nei modi e per le motivazioni specificate nel 
documento istruttorio;

2 di ridurre, conseguentemente, l’importo minimo in euro del costo complessivo del progetto 
comprensivo del cofinanziamento come segue:
- La proposta progettuale deve avere il costo complessivo del progetto comprensivo del 

cofinanziamento, ai fini della ammissibilità, maggiore o uguale a € 40.000,00;
3 di dare pubblicità della predetta rettifica nei modi seguenti:

- nel Bollettino Ufficiale della Regione Marche con la rettifica al bando approvato con 
Decreto del Dirigente del Settore TTER n. 297 del 30/11/2023;

- sul sito informatico della Regione Marche;
4 di disporre la pubblicazione del presente atto, sul Bollettino Ufficiale della Regione Marche.
5 di pubblicare, altresì, il presente atto in formato integrale sulla sezione dell’Amministrazione 

Trasparente del sito istituzionale della Regione Marche.
Attesta, inoltre, che dal presente decreto non deriva né può derivare un impegno di spesa a 
carico della Regione.
Attesta inoltre l’avvenuta verifica dell’inesistenza di situazioni anche potenziali di conflitto di 
interesse ai sensi dell’art. 6bis della L. 241/1990 e s.m.i.

Il dirigente
  Arch. Nardo Goffi

                                                              Documento informatico firmato digitalmente



2

DOCUMENTO ISTRUTTORIO
Normativa di riferimento
Decreto TTER n. 297 del 30/11/2023.
Motivazione
Con Decreto del Dirigente del Settore TTER n. 297 del 30/11/2023 è stato approvato il bando 
“PR FESR 2021-2027 – ASSE 2 – azione 2.7.2 intervento 2.7.2.1 Erogazione finanziamenti a 
Enti locali per la realizzazione di progetti di infrastrutture verdi urbani e periurbani - 
Approvazione Bando per “Infrastrutture verdi urbane” a favore dei comuni della Regione 
Marche – prenotazione impegno di spesa per complessivi € 1.420.000,00”.
In esecuzione del predetto Decreto n. 297|TTER|30/11/2023 il bando verrà pubblicato:

- nel Bollettino Ufficiale della Regione Marche Bur del 07/12/2023;
- nella stessa data sarà pubblicato sul sito informatico della Regione Marche la 

documentazione integrale;
Alla luce delle richieste delle amministrazioni locali interessate alla partecipazione di ridurre 
l’importo in euro del costo complessivo del progetto comprensivo del cofinanziamento per dare 
spazio a progetti medio/piccoli. Si è ritenuto che l’importo in euro del costo complessivo 
minimo del progetto per accedere al bando non sia adeguato.

Per tale motivo, si è ravvisata la necessità, di ridurre l’importo in euro del costo minimo 
complessivo del progetto comprensivo del cofinanziamento come segue:
La proposta progettuale deve avere il costo complessivo del progetto comprensivo del 
cofinanziamento, ai fini della ammissibilità, maggiore o uguale a € 40.000,00.

Pertanto, si è ravvisata la necessità, di rettificare il bando. A tal fine è stato predisposto il 
presente atto.
Il presente atto di rettifica dovrà essere pubblicato con la documentazione integrale:

- nel Bollettino Ufficiale della Regione Marche con la rettifica al bando approvato con 
Decreto del Dirigente del Settore TTER n. 297 del 30/11/2023;

- sul sito informatico della Regione Marche;
Si attesta, inoltre, che dal presente decreto non deriva né può derivare un impegno di spesa a 
carico della Regione.
Si propone di disporre la pubblicazione del presente atto sul sito www.regione.marche.it 
sezione Amministrazione Trasparente.
Si dichiara, inoltre, ai sensi dell’art. 47 del DPR n. 445/2000, di non trovarsi in situazioni anche 
potenziali di conflitto di interesse ai sensi dell’art. 6 bis della L. n. 241/1990 e degli articoli 6 e 7 
del DPR n. 62/2013 e della DGR n. 64/2014.
Esito dell’istruttoria
Alla luce delle predette considerazioni, il sottoscritto responsabile del procedimento propone 
l’adozione del presente decreto

   Il responsabile del procedimento
Ing Attanasio Mogetta 

                   Documento informatico firmato digitalmente



3

ALLEGATI


	NumeroDataRep: n. 301 del 06 dicembre 2023
		2023-12-06T10:01:02+0100
	ATTANASIO MOGETTA


		contact.02
	2023-12-06T10:08:16+0100
	location.02
	Nardo Goffi
	reason.02




